
Pravidla výcvikových kurzů Agility Kroměříž, z.s 

Desatero kurzisty 

1. Kurzisté se účastní výcviku pod vedením výcvikáře v předem určený den a čas.  

2. Kurzisté mají povinnost přihlásit se do kurzu dle pokynů na webu, zaplatit kurzovné a na 

první výcvikové hodině se prokázat platným očkováním psa zapsaným v očkovacím průkaze.  

3. Kurzisté vždy přichází na trénink v dostatečném předstihu, obvykle 15 min předem, pokud 

trenér neurčí jinak, a do prostor cvičiště vchází se psem na vodítku.  

4. Kurzisté po celou dobu pohybu po cvičišti dbají pokynů výcvikáře a mají svého psa vždy 

pod kontrolou a zabezpečeného vodítkem či přepravkou, případně náhubkem, pokud výcvikář 

neurčí jinak.  

5. Kurzisté dbají pokynu výcvikáře, jak manipulovat s překážkami. Je zakázán pohyb osob po 

překážkách, sezení na nich či opírání se o překážky.  

6. Kurzisté překonávají se psy překážky, až když rozhodne výcvikář. Především je zakázáno 

vysílat psy na překážky v době, kdy se psi pohybují volně po cvičišti.  

7. Kurzisté nekrmí cizí psy, pokud se nedohodnou s jejich majitelem, a nehrají si se psy s 

hračkami v době volného pohybu psů.  

8. Kurzisté mají povinnost uklízet exkrementy po svých psech v prostorách cvičiště. Zároveň 

je každý povinen udržovat pořádek a čistotu v prostorách cvičiště.  

9. Kurzisté nepokládají batohy, hračky či krabičky s pamlsky na zem nebo jinde v dosahu psů.  

10. Kurzisté vždy hlásí svému výcvikáři, že se nemohou hodiny zúčastnit. Pokud je pes 

nemocný nebo zraněný, dbají kurzisté rad svého ošetřujícího veterinárního lékaře a o 

aktuálním stavu informují svého výcvikáře, který v odůvodněných případech může účast na 

výcvikové hodině zakázat.  

 


